

Hitlers vägrojare under kejsardömet

I EN NYLIGEN startad amerikansk skriftserie, "Studies in Fascism" (Studier i fascistism), har Paul W. Massing utgivit ett arbete om antisemitismen under det tyska kejsardömet (Reichet) för Destraktion, A Study of Political Anti-Semitism in Imperial Germany, Harper and Brothers, 4 dollar. Arbetet har tidigare behandlats i en rad arbeten; till de mest upplysande, trots den antisemitiska förfäringens, hör den mest intressanta historikern Walter Frankel bok om hovpreklatoren Adolf Stocker och den kristligt-sociala rörelsen. Genom sin grundlighet, sin relativt stora objektivitet och sin analytiska skärpa är emellertid Massings undersökning av ojämförbart värde.



Hovpredikant Adolf Stocker, för judar gällande arbetssättet, men denna liberala lagstiftning nattes till stor del ur kraft av den segrande reaktionens och stort omkring 1870, samtidigt med kejsardömet uppstående, blev den judiska emigrationen total och

bestående — in till nazismen. Vid denna tid lär antalet judar i Tyskland ha uppgått till bortom en halv miljon; judarna antal, som vid Hitlers maktövertagande var omkring 600 000, sjönk relativt var — tvärtom — en vanlig och av nazisterna propagender föreställning — under den sekräta perioden av full likställighet. Judarna, som i riksdagen genom lag avstängdes från jordbruk och arbetet, ägnade sig i stor omfattning åt handel och intellektuellt arbete. De hade en stark ställning i ena sidan inom bank- och affärsvärlden, å andra sidan inom de radikala politiska riktningarna av 100 socialdemokratiska riksdagsmän år 1912 var exempelvis halv av judisk härkomst. Detta förhållande, som bevisar att nazismen tyvärr inte närmare uttrycker av Massing, var en av förutsättningarna för den egenartade blandning av antisemitism och antisocialism som utmärkte den antisemitiska ideologin och som drevs till det sinnessjuka då Hitler talade om den judiska plutokratien och den judiska marxismen.

En antisemitisk propaganda av betydelse började under 1870-talet föres i genom publicister som Marr och Glasow. Det är den politiska synpunkten som här dominerar. Typisk för sättet att resonera är titeln på Marrs mest kända skrifter, "Judendöms seger över germanerna". Judarna, som genom sin rikedom, sin sammanhållning och sin språkfärdighet varit en "den främsta stormakten i västerlandet", håller på att bli Tysklands verkliga härskare, och endast genom att sluta sig samman till motstånd kan "germanerna" bejota deras anlyp. Den moderna utvecklingen — kapitalismen, industrin, inflyttningen till städerna — beskrivs som Judarnas verk och som Judarnas profittlust. Till stor del är tankningen desamma som i marxistiska

Ny upplaga

Tagge Aurell

Smärre berättelser

5:30

Nya berättelser

5:30

utskendet 5:35

BONNIERS

Mattorna och textilier till PARK AVENUE HOTEL

har levererats av **NILS NESSIM**

Vackra mattor, draperier och möbelfärg för den rätta atmosfären av hemtrevnad och förfina elegans åt Göteborgs nya hypermark, denna storhotell, Park Avenue. Som i så många andra fall när det gäller kvalificerade inredningar har Nils Nessim fått svaret för huvudparten av textilierna. Det är över 130 000 meter textilier som Nils Nessim levererar till detta Europas i dag modernaste och elegantaste hotell. Samliga mattor i gästrum, sällskapsrum, korridorer och trappor är från Nils Nessim och dessutom har vi levererat 5 000 m² mattunderlägg samt trappstegsrepp, trappögglor, duschdraperier och möbelfärg för de trivsamt eleganta gästrummen. France Tapiss, en av världens ledande mattfabrikanter, har för Nils Nessims räkning specialit åt Park Avenue Hotel varit de helhållande villosmattorna, glämgammorna och lyxvillosmattorna i gästrummen.

...förmåliga företags ledande leverantör

Nils Nessim

STOCKHOLM · GÖTEBORG · MALMÖ · ÖREBRO · LINKÖPING · KRISTIANSTAD

"...het så den bränns"

Erik H. Linder i ST

ARTHUR KOESTLER
IGNAZIO SILONE
ANDRÉ GIDE
RICHARD WRIGHT
LOUIS FISCHER
STEPHEN SPENDER

Vil trodde på kommunismen

"En samling självbiografier av olika psykologiskt, politiskt och litterärt intresse."

Erik H. Linder i ST

"Att den är lysande skriven behöver väl inte särskilt sägas — som mest lämpligt i England. Den tillhör de böcker, det är en skyldestad att läsa."

Sten Söderström i Sv. Dagbl. 12-11, feb. 1935

NATUR och KULTUR

BO I EGET HUS



Sjunnisvällor har ännu kommit till pass i Jär- och färbandsområdet. Denna ligger i Lidings och är rik på arkitekt SIA Sig. Jöncker.

NORMALFAMILJEN finns nu på bild. Det är med en sock av rikdomen man styrker för detta uttrycket i den både intrycksvärda och underhållande boken om villagernas problem som arkitekten Mästerwik och Lena Larsson skriver under titeln Bo i eget hus. 18-30 öre. Man hade nämligen inte riktigt väntat sig ett sådant medgivande från det hållet. Lena Larsson har i varje fall länge tillhört den säkrast självständiga kategorin av sociala inredningsarkitekter. Men när även hon kan stå för ett sådant lättare uttalande finns det hopp om en kritik på samhällsreformernas episka järna och Lena Larsson skriver under titeln Bo i eget hus. 18-30 öre. Man hade nämligen inte riktigt väntat sig ett sådant medgivande från det hållet. Lena Larsson har i varje fall länge tillhört den säkrast självständiga kategorin av sociala inredningsarkitekter. Men när även hon kan stå för ett sådant lättare uttalande finns det hopp om en kritik på samhällsreformernas episka järna och Lena Larsson skriver under titeln Bo i eget hus. 18-30 öre.

delar. Man kan inte i få ord pressa in det långa omkastningsmanus som gjordes att svenska löbet från 1909-lagets början till lura sig att förtvilligt som frömmna kammer på i den "besvärens" triangelstämningarna. Men det vore nog en gång värt sitt eget kapitel.

Det tales sluttigen klök och bra om två andra viktiga saker i det egna huset, köket och trädgården, vilken senare på sistone antingen ägnats berättigad uppmärksamhet. Också finns det i slutet en mängd praktiska råd och adresser som underlättar villadomsrensans spekulationer när man under senastens tid får ett tanka igenom sitt aktuella bostadsproblem.

En icke oväsentlig detalj i villabyggnaderna har Mirten och Lena Larsson emellertid lämnat därhän; man söker förgäves efter något slags upplysningar om vad det egna huset kostar i underhåll och när man kan börja tänka på reparations- och förbättrings åtgärder, sådant som inte enda det aldrig så väl genomtänkta och väl beredda huset klarar sig utan.

EVA v. ZWETGER

Skogsfolk minns

NATURHUSHÄLLNINGENS Fattig-Sverige stiger fram som en frimärken och skrämmande värld ur de kända Skogsböjarna (6 kr.) som Nordiska museet givit ut i sin serie om svensk liv och arbete. "Väl enda beaktade intresse genom barnens var förtärlig efter föda..." Några böcker kan den nordiska

Nytt nummer utkommet idag!

Teknikens Värld

nr 11

100.000 ex!

NORDISK ROTATORIV

3 vliga serien

underhållning så det knokor om det

HÅRDKOKT

spänning

LÄTTSMÅLT

humor

LJUVARE ÄN VIN

kärlek

sommarens och semestrens noveller

antologier - pr. del endast 3:75

RFA bokförlag

Ny klädes - ny tråsus

Ge ett till en trivsamt, personligt uttryck med Tex-Man. Ett klädesråd i Guldens solrika skottensmyster eller amerikanska plastens glänsande fäber. Praktiska, slättastiska, sömlösa. Tex-Man-kläden är billig och ökar bilens livslängd. Fri faktureringsmetod, full garanti. Vill ett tryck i vår stora provkatalog.

TEX-MAN AB

Fregatgatan 21, Stockholm, Tel. 25 03 30, 33 03 28.

Sinad gratis 1950 års provkatalog. Kost på 100 kr. Enne klädeskatalog och orullista.

Namn _____

Adress _____

Tel. _____ DN 2

Gebers

Juridiken i ny belysning

Författaren — en yngre Öppendöskönsken utgrippe de politiska grundproblemen på ett nytt sätt.

Han utgår från hur domars, advokater och teoretiska jurister betraktar sig. Han studerar politiska företeelser eller när de klarar och argumenterar. Förhållningen blir här i stället att utgå från en ny syn på juridiken. Han har stor begynnelse samtidigt som han visar ett rättstillstånd. Han diskuterar de politiska argumentationens konsekvenser i en central plats i boken.

En debattbok!

3:30